
 
 

1 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφοράς με τη διαδικασία ανάθεσης για την επέκταση της άδειας 

χρήσης λογισμικού του Ηλεκτρονικού-Ψηφιακού Συστήματος Σήμανσης Καρτών Προσωπικού και την 

προμήθεια ηλεκτρονικών καρτών για την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας του ΥΠΠΕΘ για την 

υποστήριξη της διοικητικής και λειτουργικής ικανότητας και την αναβάθμιση/βελτίωση των 

εργαλείων διαχείρισής της, στο πλαίσιο της Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

ΥΠΠΕΘ - Τομέας Παιδείας» των Α.Π. 10,11,12 με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5000480 του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.04.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

2. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (45Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» 

3. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, ….» 

4. Το άρθρο 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 178/Α/16-12-2015) περί τροποποίησης διατάξεων του 

Ν.4314/2014 (Α’ 265). 

5. Το Ν. 3871/ 2010 (ΦΕΚ 141 Α’/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

6. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το Υποκεφάλαιο 11 αυτού «Συμβάσεις για 

λογαριασμό του Δημοσίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

 

 

 
                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  
 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 
ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
               
Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα        :  www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Β. Μπλετσογιάννη 
Τηλέφωνο  : 210  3442149 
Φαξ  : 210  3442153 
e-mail  : vbletsogianni@minedu.gov.gr 
                                                            

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
Μαρούσι,  31 - 01 - 2017 
Αριθμ. Πρωτ. : 328 

 
 
 
 

ΠΡΟΣ : Atermon Systems S.A. 
Λ. Μεσογείων 224 & Αετιδέων 2, 
Τ.Κ. 15561, Χολαργός 

mailto:vbletsogianni@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΛΓΠ4653ΠΣ-ΡΩΧ



 
 

2 

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

9. Το άρθρο 6 του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152Α) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, 

ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Προγραμμάτων ΚΠΣ, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 

141Α)  

10. Το άρθρο 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) «περί τροποποίησης διατάξεων του ν. 4314/2014 (Α΄265)» 

και περί μετονομασίας της ΕΥΕ ΕΔ σε Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10756/09-10-2002 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1343/Β/16-10-2002) 

«Οργάνωση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με τις ακόλουθες Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις  1185/2003 (ΦΕΚ 1600/Β/30-10-

2003),1862/2005 (ΦΕΚ 763/Β/07-06-2005), 3742/2005 (ΦΕΚ 1027/Β/20-07-2005), 7206/2006 (ΦΕΚ 

1845/Β/20-12-2006), 1682/2007 (ΦΕΚ 340/Β/13-03-2007), 20087/2008  (ΦΕΚ 2665/Β/31-12-2008), 

11726/2010 (ΦΕΚ 2126/Β/31-12-2010) και ισχύει.  

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.908/ 94139/ Η/ 18-8-2011 Υ.Α. «Απόφαση διακοπής μετακίνησης διοικητικού 

υπαλλήλου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση» του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και Ανάθεση 

καθηκόντων Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του 

Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» στον κ.  Βαλιάντζα Κωνσταντίνο.  

13. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 175372/Υ1/29-10-2014 ΥΑ (ΦΕΚ 2988/τ.Β’/05-11-2015) Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

Γενικής Γραμματείας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους αυτοτελών 

υπηρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. πρωτ. 197109/Α1/04-12-2015 ΥΑ (ΦΕΚ 2654/τ.Β’/09-12-2015). 

14. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/ 08-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).  

15. Το Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3Α) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας στήριξης και διαχείριση 

αντίστοιχων πόρων», όπως κάθε φορά ισχύει.  

16. Την ΥΑ με αρ. πρωτ. 18709/ΕΥΣΣΑ/413/24-02-2016 (ΦΕΚ 449/Β’/24.02.2016) «Διαδικασίες 

κατάρτισης, έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας». 

17. Τη με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 

κανόνες  επιλεξιμότητας  δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 

Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης», όπως ισχύει. 

18. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C/2014/10128 final – 17.12.2014 που αφορά 

στην έγκριση του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 -

2020» (Κωδικός CCI2014GR059OP001), όπως ισχύει κάθε φορά.  

ΑΔΑ: 6ΛΓΠ4653ΠΣ-ΡΩΧ



 
 

3 

19. Την υπ’αριθμ.πρωτ.3887/23-03-2016 (ΑΔΑ:Ω2Ν34653Ο7-ΔΧ6) Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα 

Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΚΤ για την ένταξη της Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ ΥΠΕΘ - Τομέας Παιδείας με Κωδικό ΟΠΣ 5000480 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’αριθμ.πρωτ.6247/19-05-2016 (ΑΔΑ:ΨΘ634653Ο7-8ΕΧ) Απόφαση. 

20. Την υπ’αριθμ.πρωτ.2020/01-07-2016 (ΑΔΑ:6ΕΚΖ4653ΠΣ-ΧΒΨ) Απόφαση Έγκρισης υλοποίησης με 

χρήση ιδίων μέσων (αυτεπιστασία) του Υποέργου 1 «Ενέργειες για την προετοιμασία, εφαρμογή και 

επιθεώρηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος» της Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ - Τομέας Παιδείας» των Α.Π. 10,11,12 με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5000480 του Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

21. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται βαρύνει την Σ.Α.Ε.2016ΣΕ34510011 του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, από τον οποίο χρηματοδοτείται η Πράξη «Τεχνική Υποστήριξη 

Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ - Τομέα Παιδείας» με Κωδικό ΟΠΣ 5000480 του ΕΠ «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020. 

22. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 13739/04-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ9-4ΘΦ και ΑΔΑΜ: 13SYMV001761872) 

συναφθείσα σύμβαση με την εταιρεία «ΑΤΕΡΜΩΝ – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ».  

23. Το γεγονός ότι η εν λόγω εταιρεία είναι ο προμηθευτής του υφιστάμενου λογισμικού. 

24. Το με αριθμ.πρωτ. εισερχομένων στην ΕΔ ΕΣΠΑ 323/31-01-2017 ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας 

«ΑΤΕΡΜΩΝ – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ». 

25. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω αποχώρησης και αυξημένου αριθμού αποσπάσεων στελεχών στην ΕΔ 

ΕΣΠΑ. 

 

Προσκαλείστε να υποβάλετε έγγραφη προσφορά για την επέκταση της άδειας χρήσης λογισμικού του 

Ηλεκτρονικού-Ψηφιακού Συστήματος Σήμανσης Καρτών Προσωπικού και την προμήθεια 

ηλεκτρονικών καρτών στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας του ΥΠΠΕΘ για την υποστήριξη της 

διοικητικής και λειτουργικής ικανότητας και την αναβάθμιση/βελτίωση των εργαλείων διαχείρισής 

της, στο πλαίσιο της Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ - Τομέας Παιδείας» 

των Α.Π. 10,11,12 με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5000480 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020».  

H έγγραφη προσφορά μπορεί να υποβληθεί είτε ταχυδρομικά στην έδρα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

Τομέα Παιδείας του ΥΠΠΕΘ, Γραφείο Πρωτοκόλλου 1031, 1ος όροφος, Α.Παπανδρέου 37, 151 80 

Μαρούσι είτε μέσω φαξ (210 3442153) είτε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση epiteliki@minedu.gov.gr), έως και την Τρίτη 31 Ιανουαρίου 2017 και ώρα 13.00. 

 

Συγκριμένα, προβλέπεται η επέκταση της άδειας χρήσης υφιστάμενου λογισμικού του Ηλεκτρονικού-

Ψηφιακού Συστήματος Σήμανσης Καρτών Προσωπικού για 50 επιπλέον υπαλλήλους και την προμήθεια 

ηλεκτρονικών καρτών για 30 επιπλέον υπαλλήλους (και για περιπτώσεις απωλειών), με εκτύπωση το 

λογότυπο της υπηρεσίας. 

Το προϋπολογιζόμενο ποσό για την ανωτέρω υπηρεσία ανέρχεται στο ποσό των 175,00€ (εκατόν 

εβδομήντα πέντε ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ήτοι στο ποσό των 217,00€ (διακοσίων 

δεκαεπτά ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24 % και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της 

mailto:epiteliki@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΛΓΠ4653ΠΣ-ΡΩΧ



 
 

4 

Πράξης  «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ - Τομέα Παιδείας» με Κωδικό ΟΠΣ 5000480 

του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». Η δαπάνη 

που προκαλείται θα βαρύνει τον κωδικό Σ.Α.Ε. 2016ΣΕ34510011. 

Στο ανωτέρω τίμημα συμπεριλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες για την εκτέλεση 

του έργου χωρίς ουδεμία περαιτέρω επιβάρυνση της Αναθέτουσας Αρχής έστω και εξ επιγενόμενης 

αιτίας. 

 
Ο Ανάδοχος θα λάβει το 100% της συνολικής αμοιβής με την έκδοση σχετικού παραστατικού μετά την 

οριστική παραλαβή από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής της σχετικής υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα αναρτάται και στην επίσημη ιστοσελίδα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

www.epiteliki.minedu.gov.gr  

 
             Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ 

 
                           
                                     

                      
                                                                                                                               
                                                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ 

 
 

                                                                                           
 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Προϊστάμενος Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας ΥΠΠΕΘ 

2. Μονάδα Γ’ 

 

   

   

   

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΛΓΠ4653ΠΣ-ΡΩΧ


		2017-01-31T10:25:12+0200
	Athens




